# ARGUMENTUM

## I N BUCOLICA.

**BUCOLICUM** carmen idem est ac pastorale, deducto nomine a pastoribus; quorum sunt precipui qui curant boves, sive bubulci, Græce Βουκόλοι, a βῶς bos. Quo in genere Virgilius Theocritum, Syracusanum poetam, imitandum sibi proposuit.

Carmina ejusmodi sua vocavit Theocritus Idyllia, Virgilius Eclogas. Est autem ἐκλογὴ Ecloga, delectus paucorum aliquot opusculorum & pluribus, que fecerit auctor, nec lucē digna iudicari: vel delectus quorundam versuum, quos & Theocritus per imitationem expressit: est enim ἐκλέγειν eligere, secernere. Male autem scribitur a quibusdam Ecloga, quasi ab ἀλεξ capra & λόγος sermo: tum quia non ἐκλογὴ, sed ἀλεξολογία dicenda esset: tum quia minima pars hujus operis ad capras pertinet; ad oves, cantus, amores, multo maxima: tum denique quia nomen Eclogæ aliis operibus tribuitur bene multis, in quibus pastorium nihil, immo nihil omnino præter delectum significat. Tales habemus hodie Polybii, Diodori, Strabonis Eclogas, sive excerpta e majori opere: Odus Horatii vocat Sidonius Apollinaris, varii carminis Eclogas: ejusdem Horatii Satyræ quibusdam in codicibus Eclogæ inscribuntur. Cæpta sunt Bucolica anno Virgilii 29. exente, U. C. 713. & terminata perfecta: ut jam in Vita, moxque singulis in Eclogis differemus.

Del. 15. Giugno 1733.

(Gio: Francesco Morolini K. v. R. R.)

(Pietro Giannini R. v. R. R.)

ARGU

P. VIR.

# P. VIRGILII MARONIS BUCOLICA. ECLOGA I. \* TITYRUS.

## ARGUMENTUM.

**CÆSAR** Octavianus cum Agrum Cremonensem & Mantuanum veteranis militibus in præmiam attribuisset, Virgilius Mantuanus inter ceteros agello suo spoliatus est: sed Mæcenati commendatus per Asinium Pollionem, qui tunc in illa regione cum aliquot legionibus versabatur, & per Mæcenatem in Octaviani gratiam inducitur, quod amiserat, recuperavit. Hæc igitur Ecloga laudes Octaviani & Romæ, suam felicitatem, Mantuanorum calamitatem commemorat. Tityrus Virgilium representat, Melibœus Mantuanos.

Scripta est anno Virgilii 29. Urbis condite 713. Coss. P. Servilio & Lucio Antonio, Marci fratre: quo anno facta est celebris agrorum divisio, ex qua bellum Perustinum statim erupit, veteribus agrorum dominis confugientibus ad Lucium, & cum eo adversus Triumvros conspirantibus. Accidit autem agraria illa divisio post victoriam Philippensem Octaviani & M. Antonii de Bruto & Cassio Julii Cæsaris persecutoribus anno proxime precedente relatam: non vero post victoriam Asiaticam Octaviani de M. Antonio, ut male in Pomponii & Probi commentariis legitur. Cedit enim hæc in annum Virgilii 39. at Bucolica ante annum ejus 32. absoluta sunt; quippe anno 29. incepta, & triennio perfecta. Quos errores in Vita Poete susus emendavimus.